- 1 -

令和２年５月２６日
生徒・保護者 各位

敬愛大学八日市場高校
校長 見 田 豊 茂

学校の再開について（新型コロナウィルス関連）
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、新型コロナウィルス感染拡大の防止の観点から、現在、臨時休校を継

続しているところですが、ご承知のとおり、昨日の緊急事態宣言の解除を受け、千葉県は
６月１日から学校を段階的に再開するとの発表がありました。
つきましては、本校においては、下記のスケジュールにより感染防止に努めながら、学

校を再開しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。
なお、発熱や風邪の症状がある場合など、感染の疑いがある場合を含めて、出席停止扱

いとさせていただきますので、無理をせず自宅で休養して下さい。また、今後、地域の感
染状況の変化により予定を変更せざるを得ない場合がありますので、その際は、一斉メー
ル及び学校のホームページ等でお知らせします。

記
１ 授業再開のスケジュール

・6月 1日（月）～ 5日（金）
時差登校 9:10.SHR、短縮 40分授業 1～ 3限（終了 12:00）、4日パン販売再開
6/1 ～ 2 日の予定：全学年・・・学習課題提出、LHR、個人写真撮影、身体計測

・6月 8日（月）～ 12日（金）
通常登校 8:20.SHR 短縮 45分授業 1～ 6限（7限） 食堂再開
部活動再開（17時、生徒完全下校）

・6月 16日（火）～
通常登校 8:20.SHR 平常授業１～ 6限（7限）
部活動 （当面の間、18時、生徒完全下校）

２ 学校再開の基本的な考え方
（１）基本的な感染防止対策を徹底した上で、３つの密（密閉・密集・密接）を避ける

ようにして学校教育活動を再開します。
（２）基本的な感染防止対策については、次の点を徹底します。

①毎朝の検温及び登校時検温の徹底
（同居のご家族の方々もご自身の検温や体調確認にご協力下さい）

②手洗いの徹底（学校での登校時、昼食の前後、外から教室に入る時、トイレなど）
③適切な消毒の徹底（多くの生徒が触れる場所や共用の教材・教具・情報機器等）
④マスクの着用（教職員・生徒）
⑤気候上可能な限り常時換気を行います。
（空調使用時においても、可能な限り換気を行います）

⑥座席の配置を工夫します。また、対面によるグループ活動等は一定の距離を保ちま
す。教卓と最前列の机との距離及び可能な限り生徒間の机の距離を工夫します。

⑦生徒自身の感染回避力、適切な判断力・行動力等の育成に努めます。

３ ５つの行動目標
次の事を行動目標とし、指導の徹底を図ります。

（１）毎日検温（朝、夕）＆登校時検温（非接触型温度計使用）の徹底
①検温結果を、毎朝「健康観察表」に記録する。
② 37.5 度以上の場合は、必ず医療機関の診察を受け、３日間は自宅で休養する
③昇降口前で、担当職員による検温（非接触型体温計）を受け、37 度以上ある場合
は、体温計（通常体温計）で再検温する。発熱と判断される場合は、帰宅し自宅
休養とします。その際は保護者の方へ連絡します。

（２）常時マスク着用（教師、生徒）
体育の実技の場合は不要とします。（だだし、見学の場合は着用）

（３）手洗い、うがい、咳エチケットの徹底
（４）教室等の常時換気（又は休み時間換気）及び適切な消毒の徹底
（５）対面距離１～２メートルの徹底